CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO 019/2022

Valores gasto na compra de
medicamentos para a farmácia básica.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, oficiar ao Sr.

Prefeito Municipal, que enviassem a esse Pode Legislativo, os valores gasto na compra
de medicamentos para a farmácia básica nos últimos 3 meses?

Justificativa: como venho recebendo diversas reclamações sobre falta de

medicamentos básicos na farmácia municipal, onde fui procurar mais informações no site
da prefeitura, e não encontrei os dados. Com o intuído de fiscalizar, peço ao executivo
que posso atender nosso pedido o mais breve.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte/MT, 16 de novembro de 2022.

Alex Gomes Ferreira
Vereador - MDB

Presidente